Satzung

zur 1. Änderung der Satzung

zur Übertragung der Abwasserbeseitigungspflicht
auf die Nutzungsberechtigten von Grundstücken gemäß § 149 Absatz 4 des
Nds. Wassergesetzes im Bereich der Straßen
Am Wullbrandt, An der B6, Erver Straße, Im Strenge,
Heller Damm und Werschenreger Straße
in der Gemeinde Ritterhude

(1. Übertragungssatzung) vom 25. Juni 2013

Aufgrund der §§ 10, 58 und 136, Abs.2 des Niedersächsischen Kommunalverfassungs-Gesetzes (NKomVG) vom 17. Dezember 2010 (Nds. GVBI. S. 576) in Verbindung mit § 96 Abs. 4 des Nds. Wassergesetzes (NWG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 19. Februar 2010 (Nds. GVBI. 2010 S. 64), hat der Verwaltungsrat der Abwasserbeseitigung Ritterhude, Anstalt des öffentlichen Rechts, nachfolgend "AöR" genannt, in seiner Sitzung am 25. Juni 2013 folgende Satzung beschlossen:

Artikel I

1. § 1 – Geltungsbereich – wird wie folgt geändert:

Diese Satzung bezieht sich auf die in der Anlage (Kartenauschnitt) durch **Raute** dargestellten Grundstücke in den Ortsteilen Stendorf und Werschenrege sowie auf die in § 3 bezeichneten Grundstücke im Bereich der Straßen Am Wullbrandt, An der B6, Erver Straße, Im Strenge, Heller Damm und Werschenreger Straße. Die Karte ist Bestandteil dieser Satzung.

2. § 3 - "Gewässereinleitung"- wird wie folgt geändert:

Das Abwasser aus den Kleinkläranlagen der nachstehend aufgeführten Grundstücke ist in das angegebene Gewässer einzuleiten:

Grundstück	Gemarkung	Flur	Flurstück	Ort der Einleitung
An der B6	Stendorf	7	39/4	Grundwasser
An der B6 1/1a	Stendorf	7	30/9	Grundwasser
An der B6 3	Stendorf	7	51/5	Straßenseitengraben

A f . ! 4 4				
Auf der Lieth 1				
und 1A	Stendorf	8	25/7	Grundwasser
Im Strenge 75	Stendorf	5	18/5	Grundwasser
Am Wullbrandt	Werschenrege	3	50/3	Straßenseitengraben
99				
Erver Straße 10	Werschenrege	1	10/3	Grundwasser
Heller Damm 1	Werschenrege	1	31/3	Straßenseitengraben
Werschenreger				
Straße 1	Werschenrege	7	6/3	Grundwasser
Werschenreger				
Straße 2	Werschenrege	7	30/11	Grundwasser
Werschenreger				
Straße 4	Werschenrege	7	22/1	Grundwasser
Werschenreger				
Straße 6	Werschenrege	7	28/4	Grundwasser
Werschenreger				
Straße 8	Werschenrege	7	28/5	Grundwasser
Werschenreger				
Straße 50	Werschenrege	2	53/6	verrohrtes Gewässer
Werschenreger				
Straße 52	Werschenrege	2	54/3	verrohrtes Gewässer
Werschenreger				
Straße 54	Werschenrege	2	61/2	verrohrtes Gewässer
Werschenreger				
Straße 56	Werschenrege	2	70/5	verrohrtes Gewässer

Artikel II

Diese Satzung tritt am 14. Tag nach Ablauf des Tages in Kraft, an dem sie verkündet wurde.

Ritterhude, 20. November 2013

Dieter Voigt, Günter Schotge

Vorstand

Susanne Geils

Vorsitzende des Verwaltungsrates

